
________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 506 del 06/09/2023

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO
SETTORE 7 - PIANIFICAZIONE, URBANISTICA, PROGETTI SPECIALI e

TRANSIZIONE DIGITALE
Servizio SUAP -Promozione Commercio e Attività Produttive

N.506 DEL 06/09/2023

OGGETTO:PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI E URGENTI IN MATERIA DI DI VENDITA E
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN CONTENITORI CHE POSSANO
RISULTARE DI PERICOLO PER LA PUBBLICA INCOLUMITÀ, NONCHE’, IN MATERIA DI
TRATTENIMENTI MUSICALI E INTERFERENZE SONORE IN CONCOMITANZA DI
MANIFESTAZIONI MUSICALI – 9 – 11 SETTEMBRE 2023

IL SINDACO

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del programma dell’estate 2023, ha
approvato, tra le altre, le seguenti manifestazioni musicali:

- Concerto ASCOCAOS - 9 settembre - Piazza Piazza Arringo - dalle ore 17:00;

- Concerto Memorial Troiani - 11 settembre – Piazza del Popolo – dalle ore 21:00;

PRESO ATTO degli esiti della Conferenza dei Servizi, indetta dal Servizio Eventi, Cultura, Turismo,
come espressi nel verbale prot. n. 76565 del 04/09/2023, con specifico riferimento alle seguenti
esigenze:
1. provvedere, al fine di evitare interferenze sonore con le predette manifestazioni musicali, a

inibire temporaneamente l’esercizio di trattenimenti musicali, secondo le seguenti specifiche:
- nei giorni 9 e 11 settembre 2023, dalle ore 16:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine
della manifestazione musicale, l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali in Piazza del
Popolo e Piazza Arringo;

2. provvedere alla parziale integrazione dell’Ordinanza Sindacale n. 824 del 31/12/2022 (vigente in
tutta il Centro storico – zona A), secondo le seguenti specifiche:
- nel giorno 9 settembre 2023, dalle ore 17:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine della
manifestazione musicale il divieto di consumo, somministrazione e vendita in contenitori
pericolosi per la pubblica incolumità opera anche in tutte le aree di Piazza Arringo autorizzate
all’occupazione di suolo pubblico con tavoli e sedie;



VALUTATO indispensabile che, l’esercizio delle attività, nonché la realizzazione di eventi e
manifestazioni, da un lato non limiti le normali abitudini delle famiglie e dei cittadini e, dall’altro,
incida in maniera ponderata sulle imprese economiche esercenti l’attività di commercio;

VISTO l'articolo 50 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ritenuto legittimo adottare il presente atto, per la
sua natura temporanea e finalizzata a prevenire problematiche di tipo ambientale, di inquinamento
acustico, nonché, a salvaguardia della pubblica incolumità;

ORDINA

In concomitanza delle seguenti manifestazioni musicali del programma dell’estate 2023:

- Concerto ASCOCAOS - 9 settembre - Piazza Piazza Arringo - dalle ore 17:00;

- Concerto Memorial Troiani - 11 settembre – Piazza del Popolo – dalle ore 21:00;

1. al fine di evitare interferenze sonore con le predette manifestazioni musicali, di inibire
temporaneamente l’esercizio di trattenimenti musicali, secondo le seguenti specifiche:
- nei giorni 9 e 11 settembre 2023, dalle ore 16:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine
della manifestazione musicale, l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali in Piazza del
Popolo e Piazza Arringo;

2. a parziale integrazione dell’Ordinanza Sindacale n. 824 del 31/12/2022 (vigente in tutta il Centro
storico – zona A):
- nel giorno 9 settembre 2023, dalle ore 17:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine della
manifestazione musicale il divieto di consumo, somministrazione e vendita in contenitori
pericolosi per la pubblica incolumità opera anche in tutte le aree di Piazza Arringo autorizzate
all’occupazione di suolo pubblico con tavoli e sedie;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e venga trasmessa:

- alla società Abaco srl, incaricata dell’esecuzione della stessa;
- alle attività interessate;
- al Servizio Eventi, Cultura, Turismo;
- alla Polizia Locale;
- al Servizio SUAP;
- al Servizio URP;
- al Servizio Ambiente;



________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 506 del 06/09/2023

ILVICESINDACO
Giovanni Silvestri

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


